
Uchwała Nr XLV/606//2002 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 23 maja 2002 r. 

 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2002 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 124 ustawy z dnia  

26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014 ze zm.) 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr XLI/549/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2002 rok zmienionej uchwałami: 

 Nr 60/2002 Zarządu Miasta Kalisza z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2002 rok, 

 Nr XLII/558/2002 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 14 lutego 2002 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2002 rok, 

 Nr 223/2002 Zarządu Miasta Kalisza z dnia 19 marca 2002 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2002 rok, 

 Nr 234/2002 Zarządu Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2002 rok, 

 Nr XLIII/572/2002 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 4 kwietnia 2002 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2002 rok, 

 Nr XLIV/576/2002 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 kwietnia 2002 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2002 rok, 

 Nr 371/2002 Zarządu Miasta Kalisza z dnia 14 maja 2002 r. w sprawie zmiany w budżecie 

Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2002 rok 

 

 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  w § 1 uchwały: 

zwiększa się dochody budżetu na 2002 rok o kwotę                                          1.049.259 zł 

do kwoty ogółem 216.825.979 zł 

w tym: 

1)  zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę o                                        90.206 zł 

do kwoty ogółem 133.460.341 zł 

 

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę                                     1.139.465 zł 

do kwoty ogółem 83.365.638 zł 

z tego: 



 2 

- zwiększa się dotacje celowe na zadania własne realizowane na podstawie  

      porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 27.000 zł  

      do kwoty ogółem 99.800 zł 

 

 

2 w § 2 uchwały: 

zwiększa się wydatki budżetu na 2002 rok o kwotę                                             449.259 zł 

do kwoty ogółem 226.598.848 zł 

w tym: 

1) zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę                                         90.206 zł 

do kwoty ogółem 139.052.310 zł 

2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę                                      539.465 zł 

  do kwoty ogółem 87.546.538 zł 

  z tego: 

- zwiększa się wydatki na zadania własne realizowane na podstawie  

      porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 27.000 zł  

      do kwoty ogółem 99.800 zł 

 

 

3 w § 3 uchwały: 

zmniejsza się deficyt budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu o kwotę          600.000 zł 

do kwoty ogółem 9.772.869 zł 

          w tym: 

1) zmniejsza się deficyt budżetu powiatu o kwotę                                            600.000 zł 

do kwoty ogółem 4.180.900 zł 

 

 

4 w § 5 uchwały: 

zwiększa się dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych o kwotę                  35.000 zł 

do kwoty ogółem 1.528.500 zł 

w tym: 

 zwiększa się dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych o kwotę             35.000 zł 

do kwoty ogółem 1.501.200 zł (miasto) 

 

 

5 w § 8 uchwały: 

zmniejsza się dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu osiągnięcia zysków o kwotę                                                        3.420 zł 

do kwoty ogółem 1.912.660 zł 

w tym: 

  1) zmniejsza się dotację dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysków o kwotę 3.420 zł do 

kwoty ogółem 1.625.160 zł (miasto). 

 

 

6 w § 10 uchwały: 

zwiększa się wydatki na finansowanie inwestycji o kwotę                                      27.000 zł 

do kwoty ogółem 20.677.793 zł 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki na finansowanie inwestycji realizowanych przez  



 3 

     powiat o kwotę 27.000 zł do kwoty ogółem 2.658.428 zł 

 

 

7 w § 15 uchwały: 

zmniejsza się rezerwy budżetowe o kwotę                                                              440.000  zł 

do kwoty ogółem 977.597 zł, w tym: 

1. zmniejsza się ogólną rezerwę budżetową miasta o kwotę 440.000 zł 

do kwoty 805.000 zł 

 

 

8 w § 18 uchwały: 

      upoważnia się Zarząd Miasta Kalisza do: 

 zaciągania długu w kwocie 25.141.919 zł 

 

 

9 w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń  - 806.566 zł: 

w tym:   miasto – 794.985 zł 

dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej – 319.594 zł  

 udział (27,6%) we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (§ 001) – 

319.594 zł 

 

dz. 758 - Różne rozliczenia – 475.391 zł 

 część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin (§ 292) – 475.391 zł 

 

 

w tym:  powiat – 11.581 zł 

dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej – 11.581 zł  

 udział powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (§ 001) – 11.581 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń  - 1.855.825 zł: 

w tym:   miasto – 704.779 zł 

dz.756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej – 150.000 zł  

 wpływy z różnych opłat (§ 069) – 150.000 zł 

 

dz.758 - Różne rozliczenia – 4.731 zł 

 część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin (§ 292) – 4.731 zł 

 

dz.853 – Opieka społeczna – 550.048 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(§ 203) – 550.048 zł 

 

 

w tym:   powiat –1.151.046 zł 

dz.754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 27.000 zł 



 4 

 dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 662) – 

27.000 zł 

 

dz.758 - Różne rozliczenia – 1.124.046 zł 

 część oświatowa subwencji ogólnej dla powiatu (§ 292) – 611.978 zł 

 część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatu (§ 292) – 10.088 zł  

 część drogowa  subwencji ogólnej dla powiatu (§ 292) – 501.980 zł  

 

 

10 w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń  -  640.254 zł: 

w tym:   miasto - 640.254 zł 

dz.758 – Różne rozliczenia – 440.000 zł 

rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe – 440.000 zł 

 wydatki bieżące – 440.000 zł 

dz.801 – Oświata i wychowanie – 200.254 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 194.425 zł 

 wydatki bieżące – 194.425 zł 

w tym: 

 wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń – 194.425 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 5.829 zł 

 wydatki bieżące – 5.829 zł 

w tym: 

 wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń – 5.829 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń  -  1.089.513 zł: 

w tym:   miasto – 550.048 zł 

dz.853 – Opieka społeczna – 550.048 zł 

rozdz. 85315 – Dodatki mieszkaniowe – 490.000 zł 

 wydatki bieżące – 490.000 zł 

rozdz. 85395 – Pozostała działalność – 60.048 zł 

 wydatki bieżące – 60.048 zł 

 

w tym:   powiat – 539.465 zł 

zadania własne 

dz.600 – Transport i łączność – 501.980 zł 

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 501.980 zł 

 wydatki bieżące – 501.980 zł  

 

dz.853 – Opieka społeczna – 10.485 zł 

rozdz. 85301 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze – 10.485 zł 

 wydatki bieżące – 10.485 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 10.485 zł 

 

zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

dz.754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 27.000 zł 



 5 

rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 27.000 zł  

 wydatki majątkowe – 27.000 zł 

 

 

Przeniesienie planowanych wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz w 

działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 

 

Tytułem zmniejszeń  - 321.902 zł 

       w tym:    miasto – 313.420 zł: 

zadania własne 

dz.710 – Działalność usługowa – 35.000 zł 

rozdz. 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne – 35.000 zł 

 wydatki bieżące – 35.000 zł 

 

dz.851 – Ochrona zdrowia – 18.420 zł 

rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 3.420 zł 

 wydatki bieżące – 3.420 zł 

w tym: 

 dotacje – 3.420 zł 

rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień – 15.000 zł 

 wydatki bieżące – 15.000 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 15.000 zł 

 

dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 250.000 zł 

rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 250.000 zł 

 wydatki majątkowe – 250.000 zł 

 

dz.926 – Kultura fizyczna i sport – 10.000 zł 

rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 10.000 zł 

 wydatki bieżące – 10.000 zł 

 

 

w tym:  powiat – 8.482 zł: 

zadania własne 

dz.853 – Opieka społeczna – 8.482 zł 

rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 8.482 zł 

 wydatki bieżące – 8.482 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń  - 321.902 zł 

w tym:    miasto – 313.420 zł: 

zadania własne 

dz.700 – Gospodarka mieszkaniowa – 35.000 zł 

rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej – 35.000 zł 

 wydatki bieżące – 35.000 zł 

w tym: 

 dotacje – 35.000 zł 

 

 



 6 

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 28.420 zł 

rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej – 10.000 zł 

 wydatki bieżące – 10.000 zł 

rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 3.420 zł 

 wydatki bieżące – 3.420 zł 

rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień – 15.000 zł 

 wydatki bieżące – 15.000 zł 

 

dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 250.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 250.000 zł 

 wydatki majątkowe – 250.000 zł 

 

 

w tym:    powiat – 8.482 zł: 

zadania własne 

dz.853 – Opieka społeczna – 8.482 zł 

rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 8.482 zł 

 wydatki bieżące – 8.482 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 8.482 zł 

 

 

11 w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń  -  600.000 zł 

  MIASTO 

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 600.000 zł 

Po wprowadzeniu w/w zmiany przychody Budżetu Kalisza z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym wynoszą kwotę 25.141.919 zł 

         w tym: 

 przychody Powiatu – 4.180.900 zł 

 

 

12 w załączniku nr 4 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń  -  35.000 zł: 

w tym:  miasto – 35.000 zł 

dz.700 – Gospodarka mieszkaniowa – 35.000 zł 

rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej – 35.000 zł 

 dotacja dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych – 35.000 zł 

zakres dotacji: na aktualizację i odtworzenie dokumentacji technicznej budynków 

mieszkalnych  

 

 

13 w załączniku nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń – 3.420 zł 
w tym:  miasto – 3.420 zł 

dz. 851 - Ochrona zdrowia – 3.420 zł 

rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 3.420 zł 

zadanie z zakresu ochrony zdrowia – 3.420 zł 

 

 



 7 

14 w załączniku nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

 Tytułem zmniejszeń  -  250.000 zł: 

w tym:  miasto – 250.000 zł 

dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 250.000 zł 

rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 250.000 zł 

 zad. pn.: Budowa kanalizacji w rejonie ul. Elektrycznej – 250.000 zł 

 

Tytułem zwiększeń  -  277.000 zł: 

w tym:   miasto – 250.000 zł 

dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 250.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 250.000 zł 

 zad. pn.: Budowa infrastruktury technicznej, na nowych i istniejących osiedlach 

mieszkaniowych, w tym m.in. na osiedlach „Dobrzec” i „Prastare-Antyczne”, budowa 

kanalizacji w Rajskowie i wodociągu w Trasie Bursztynowej – 250.000 zł 

 

w tym:    powiat – 27.000 zł 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 27.000 zł 

rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 27.000 zł 

 zad. pn.: Zakup samochodu dla Komendy Policji w Kaliszu – 27.000 zł 

 

 

15 w załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa  

rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

w planie przychodów i wydatków zakładu budżetowego – Miejski Zarząd Budynków 

Mieszkaniowych wprowadza się zmiany: 

I. Przychody zwiększa się o kwotę                                                                      35.000 zł 

 do kwoty ogółem 35.473.300 zł 

 w tym: 

 dotacje z budżetu zwiększa się o kwotę 35.000 zł do kwoty 35.000 zł 

II. Wydatki zwiększa się o kwotę                                                                         35.000 zł 

 do kwoty 35.408.400 zł 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/606/2002 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 23 maja 2002 r 

 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

 

Na podstawie pisma nr ST 4-4820/382/2002/1424 Ministra Finansów  z dnia 9 kwietnia 

2002 r. zwiększa się budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 758 - Różne rozliczenia o 

kwotę 1.124.046 zł, z tego: 

 część oświatową subwencji ogólnej dla powiatu (§ 292) o kwotę 611.978 zł 

 część wyrównawczą subwencji ogólnej dla powiatu (§ 292) o kwotę 10.088 zł 

 część drogową subwencji ogólnej dla powiatu (§292) o kwotę 501.980 zł  

Stosownie do w/w pisma Ministra Finansów zmniejsza się budżet powiatu w dz. 756- 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej; udziały powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (§ 

001) o kwotę 11.581 zł. 

Natomiast po stronie wydatków zwiększa się w budżecie powiatu plan w działach: 

 dz. 600 - Transport i łączność; rozdz. 60015 -Drogi publiczne w miastach na prawach 

powiatu, wydatki bieżące o kwotę 501.980 zł, w tym:  

 remont nawierzchni przy użyciu nawierzchni bitumicznej i grysów przy pomocy 

pathera (ok. 7.000 m 
2
) ok. – 100.000 zł,  

 powierzchniowe utrwalenie nawierzchni bitumicznej emulsją i grysami                    

(ok. 50.000 m 
2
) ok. - 170.000 zł,  

 poprawa odwodnienia i nawierzchni na ul. Skalmierzyckiej ok. – 120.000 zł 

 remont z usuwaniem spękań nawierzchni i przełomów na ul. Zachodniej                    

ok. – 50.000 zł 

 usprawnienie funkcjonowania rowu przydrożnego i umocnienie pobocza w ulicy 

Łódzkiej ok. – 61.980 zł 

 dz. 853 – Opieka społeczna; rozdz. 85301 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników Domu 

Dziecka o kwotę 10.485 zł. 

 

Kwotę 600.000 zł przeznacza się na zmniejszenie deficytu budżetu powiatu. 

 

Na podstawie wniosku nr WRG. 3026/17/02 Naczelnika Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego z dnia 19 lutego 2002 r. zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w 

dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej; wpływy z różnych opłat (§ 069) o kwotę 150.000 zł w 

związku z wprowadzeniem od 23 stycznia 2002 roku zmiany ustawy Prawo działalności 

gospodarczej polegającej na wprowadzeniu opłaty stałej za wpis do ewidencji działalności 

gospodarczej /100 zł/ i za zmianę wpisu /50 zł/. 

W oparciu o cytowane wyżej pismo Ministra Finansów zmniejsza się budżet miasta po 

stronie dochodów w dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej - udział (27,6%) we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych (§ 001) o kwotę 319.594 zł. Jednocześnie zgodnie z w/w 



 9 

pismem zmniejsza się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia; 

część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin (§ 292) o kwotę 475.391 zł oraz zwiększa się 

budżet miasta po stronie dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia; część podstawowa 

subwencji ogólnej dla gmin (§ 292) o kwotę 4.731 zł.  

W związku z powyższym dokonuje się zmniejszenia budżetu miasta po stronie wydatków w: 

 dz. 758 - Różne rozliczenia; rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe  o kwotę 440.000 zł, 

 dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 200.254 zł w niżej wymienionych rozdziałach 

klasyfikacji budżetowej: 

 rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 194.425 zł, w tym: 

   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 194.425 zł, 

 rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 5.829 zł, w tym: 

   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 5.829 zł. 

 

Zgodnie z pismem nr FB.I/3011/222/2002 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 

kwietnia 2002 r. zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz.853 – Opieka 

społeczna; dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin(§ 203) o kwotę 490.000 zł i po stronie wydatków w dz.853 – Opieka 

społeczna; rozdz. 85315 – Dodatki mieszkaniowe o kwotę 490.000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych realizowanych w drugim kwartale 2002 

roku. 

 

Stosownie do pisma nr FN.3011/56/2002 Starosty Powiatu Kaliskiego z dnia 7 maja 

2002 roku zwiększa się budżet powiatu po stronie dochodów w dz.754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa; dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t. (§ 662) o 

kwotę 27.000 zł i po stronie wydatków w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa; rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji o kwotę 27.000 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Policji w Kaliszu. 

 

Na podstawie wniosku nr WSSZ/3014/4/2002 Naczelnika Wydziału Spraw 

Społecznych i Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2002 roku dokonuje się w budżecie miasta w 

planie wydatków przeniesień między grupami wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia; 

rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 

 zmniejsza się dotację o kwotę 3.420 zł 

 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.420 zł  

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z tym, że Poradnia Leczenia Uzależnień 

funkcjonuje jako niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Poradnia Terapii Uzależnień i 

Współuzależnień i nie ma formalnych możliwości przekazania dotacji na prowadzenie grupy 

dla młodzieży uzależnionej od alkoholu. Z uwagi na potrzebę realizacji ww zadania zostanie 

ono zlecone Poradni. 

 

Zgodnie z wnioskiem nr WKST-3014-17/02 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, 

Sportu i Turystyki z dnia 17 kwietnia 2002 roku dokonuje się w budżecie miasta w planie 

wydatków przeniesień między działami: 

 zmniejsza się  

dz.926 – Kultura fizyczna i sport; rozdz. 92695 – Pozostała działalność /wydatki 

bieżące przewidziane na zakup usług różnych z zakresu kultury fizycznej i sportu/ o 

kwotę 10.000 zł , 



 10 

 zwiększa się  

dz.851 – Ochrona zdrowia; rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej /na zakup 

usług zdrowotnych realizowanych w ramach programów zdrowotnych/ o kwotę  

10.000 zł.  

Powyższego przeniesienia dokonuje się w celu zapewnienia specjalistycznej opieki 

medycznej osobom uczestniczącym w stałych zajęciach treningowych i zawodach sportowych  

/badania specjalistyczne zawodników uczestniczących w systemie sportu młodzieżowego/. 

 

Na podstawie wniosku nr ORPA/G/3014/62/2002 Dyrektora Ośrodka Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych z dnia 23 kwietnia 2002 r. dokonuje się w budżecie miasta w 

planie wydatków przeniesień między grupami wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia; 

rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień: 

 zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 15.000 zł, 

 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na wypłaty dla osób 

zatrudnionych do odbycia zastępczej służby wojskowej.  

 

W oparciu o wniosek nr PUP.FK/0502/69/BK/2002 Kierownika Powiatowego Urzędu 

Pracy z dnia 23 kwietnia 2002 roku dokonuje się w budżecie powiatu w planie wydatków 

przeniesień między grupami wydatków w dziale 853 – Opieka społeczna; rozdz. 85333 – 

Powiatowe urzędy pracy 

 zmniejsza się wydatki rzeczowe w związku z urealnieniem wysokości odpisu na ZFŚS o 

kwotę 8.482 zł 

 zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń /z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia za zastępstwa po godzinach pracy w związku z dużą absencją 

pracowników PUP/ o kwotę 8.482 zł. 

 

Zgodnie z wnioskiem nr WRI. 3014/21/2002 Naczelnika Rozbudowy Miasta i 

Inwestycji z dnia 10 kwietnia 2002 r. dokonuje się zmian w budżecie miasta po stronie 

wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 zmniejsza się rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, plan wydatków 

majątkowych o kwotę 250.000 zł, na zadaniu: Budowa kanalizacji w rejonie ul. 

Elektrycznej 

 zwiększa się rozdział 90095 – Pozostała działalność, plan wydatków majątkowych o kwotę 

250.000 zł na zadaniu: Budowa infrastruktury technicznej, na nowych i istniejących 

osiedlach mieszkaniowych, w tym m.in. na osiedlach „Dobrzec” i „Prastare-Antyczne”, 

budowa kanalizacji w Rajskowie i wodociągu w Trasie Bursztynowej. 

Możliwość zmniejszenia planu wydatków na zadaniu: Budowa kanalizacji w rejonie ul. 

Elektrycznej wynika z rozstrzygniętego przetargu na realizację robót, których koszt okazał się 

znacznie niższy od przewidzianego w kosztorysie. 

Zwiększenie wydatków związanych z budową infrastruktury technicznej na nowych i 

istniejących osiedlach mieszkaniowych, w tym szczególnie na osiedlach Rajsków i Prastare-

Antyczne, pozwoli na przyspieszenie planowanej na kilka lat budowy kanalizacji na osiedlach 

mieszkaniowych. 

 

W oparciu o wniosek nr WGM 3016 – 8/02 Naczelnika Wydziału Gospodarowania 

Mieniem z dnia 3 kwietnia 2002 roku dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków 

przeniesień między działami: 

 zmniejsza się  

dz.710 – Działalność usługowa; rozdz. 71014 – Opracowania geodezyjne i 

kartograficzne, wydatki bieżące o kwotę 35.000 zł , 



 11 

 zwiększa się  

dz.700 – Gospodarka mieszkaniowa; rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej o kwotę 35.000 zł z przeznaczeniem na dotację dla MZBM-u.  

Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z podjętą decyzją o zobowiązaniu 

Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych do opracowywania inwentaryzacji – 

dokumentacji technicznej budynków znajdujących się w zasobie mieszkaniowym, którymi 

zarządza – administruje jako zakład budżetowy. 

 

  
 


